22. Lib. xv. Constitutionum, iit. 2, cap. 12. Impe¬ 
ratores Valens et Marlianus Augusti Palladio P. P. 
privilegia, quae gentilibus constitutionibus universis 
sacro sanctis ecciesiisorthodoxae religionis, quae Petro 
principes profitentur, firma et illibata in perpetuum 
decernimus custodiri. Dato pridie Idus novembris. 

23. Lib. ii ejusdem constitutionis 43, cap. 12. Im¬ 
peratores Honorius, etTheodosiusAugusti, etc. Colo¬ 
nos nunquam fiscalium nomine debitorum ullius exac¬ 
toris pulset intentio; quos ita glebis inhaerere percipi¬ 
mus, ut ne puncto quidem temporis debeant amoveri. 

Ad caput 14 ejusdem libri. 
24. Omnes tam masculi, quam feminae decedentes, 

si unum habeant filium; tertiam partem ei relinquant 
falcidiae nomine. Eodem jure tenente, si, duos, vel 
tres, vel quatuor habeant. 

Ad caput 24 ejusdem libri. 
25. Praejudicium possessioni invito vel inscio do¬ 

mino imponi non posse, et jure, et legum auctorita¬ 
tibus decantatur. Si coloni, quos bona fide quisque 
possederit, ad alios fugae vitio transeuntes, necessita¬ 
tem conditionis propriam declinare tentaverint, bonae 
fidei possessori primum oportet celeri reformatione 
succurri,et tunc causa originis et proprietatis agitari ; 
originarios colonos nullis privilegiis, nulla dignitate, 
nulla 541» census auctoritate excusari praecipimus, 
sed amputatis omnibus quae aliquoties per gratiam 
sunt elicita, domino, vel fundo, esse reddendos. 

QUINTUM FRAGMENTUM. 
Ex Codice 1 Toletano. Additio ad cap. 18 lib. \i. 

Etymologiarum. De Festis diebus. 
In veteri lege isti sunt. 

26. Beatissimus Hieronymus in commentariis Za- 
chariae ita sic dicit : Festi autem dies in veteri lege 
isti sunt : Dies Azymorum phasc quarta : decima 
die mensis primi est, quando luna plenissima ab 
ejecto fermento agnus immolatur. 

27. Dies Pentecosten est, in quo verticem montis 
Sina lex data est Moysi, et in qua de frugibus pri¬ 
mis panes offerebant propositionis. 

28. Dies Sabbatorum est, in quo otium celebratur in 

prius,ai.hic prius.Pro vicibus,al.cubus forte bicubus. 
21. InJVls., bis ternis sexis; forte, sexies. Ibid., non 

invenies; al. omitt. non Ibid., quod a proposito/prae¬ 
termisi a. Pro facitque conjectura Burrielii, seu 
Bayeri, est fac itaque. Ibid., duobus, etc. AL, duos, 
quibus unum ordine primum. Post verba, alius simul 
xxvii, sunt duae figurae, quas tabula nostra exhibet 
n. 28 et 29. Sequitur in Codice Toletano antiquiori 
I. C. figura, quae paginam implet, et ad caput se¬ 
quens 15 de musica pertinet. Initio pagina? leguntur 
haec verba: Secundum aliquos, qui hanc rationem per 
labdo idem exponunt. Exhibuimus hanc figuram pag. 
135. In Codice recentiori Toletano, qui caeteras fi¬ 
guras simili fere modo refert, praetermissa fuit haec 
magna figura do re musica, sed locus vacuus pro ea 
relictus fuit; et nota haec apponitur, ad idem argu¬ 
mentum spectans : Per rationem musicam ita fit, ut 
autseptemmensuumnati, autnovem vivere possint, 
vm nunquam,quoniam in \u,velix,omnes inveniun¬ 
tur symphonia;, quibus integris frmee stabilitatis 
res sunt. Quinquies cum senario multiplicatus et 
septimanum facit, et novem mensuum. Ita quin¬ 
quies seni xxx. IIoc septies ducens facis septimanum, 
et novies facis novem mensium.